
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n.  1783      del 12/11/2012 

                                                                  Registro  Settore  n. 189   del  08/11/2012          
 

OGGETTO: Impegno  spesa per giornate di formazione personale dipendente II Settore  

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___12/11/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 



OGGETTO: Impegno di spesa  giornate di formazione personale dipendente II Settore 
 
 

Il Responsabile II Settore 
 
 
Premesso : 
 
che con deliberazione consiliare n.56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge 
è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
        che con deliberazione n.109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale 
ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai 
Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di gestione, 
in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
      che l’AP Systems  s.r.l., C.F./P.Iva IT-08543640158, filiale di Napoli, ha proposto 
l’organizzazione di sessioni di formazione  a favore degli operatori dei servizi comunali  con nota 
prot. gen. n. 26193 del 31/10/2012; 
Considerato che le suddette giornate di studio  rientrano nel programma annuale di aggiornamento 
professionale del personale assegnato al settore di competenza; 
Dato atto che il costo complessivo,per un ciclo di quattro sessioni di  formazione,  ammonta a € 
2.000 Iva esente;   
Vista la disponibilità sul capitolo di Bilancio destinato alla formazione del personale; 
Visti: 
 l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti 
che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica: 
Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ; 
Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali n. 267/2000 ; 
Ritenuto provvedere in merito 

 
 

 
DETERMINA 

 
 
 
 
Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 
pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità interno; 
       Approvare l’offerta di AP Systems  s.r.l., C.F./P.Iva IT-08543640158, , proposta con  nota prot. 
gen. n. 26193 del 31/10/2012; 
       Impegnare a favore della ditta AP Systems  s.r.l., C.F./P.Iva IT-08543640158,  la somma di € 
1.600,00 , Iva esente, per la realizzazione di n. 4 sessioni di formazione a favore degli operatori dei 
servizi assegnati al II Settore; 
       Dare atto che la somma di € 1.600,00 risulta già impegnata al cap.70/11 bilancio 2008. 
Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 
 

 
Il Responsabile II Settore 

d.ssa Costanza del Giudice 
  


